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 Yurtiçi sertifikalı tohumluk üretim desteği, 2009/14990 ile 2009/15406 sayılı Bakanlar 
Kurulu Kararları ile bu Kararların uygulama esaslarını belirleyen 05.12.2009 tarih ve 27423 
sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan Tebliğ (2009/60) hükümleri doğrultusunda 
yürütülmektedir. Bakanlar Kurulu Kararları ve Tebliğ’in titizlikle incelenerek söz konusu 
destekleme uygulamalarıyla ilgili aşağıdaki hususlara dikkat edilmesi gerekmektedir. 
 
 1-Yurtiçi sertifikalı tohumluk üretimi desteklemesi için, Bakanlıkça tohumculuk 
kuruluşu olarak kabul edilen ve Bakanlıktan belge alan yetkilendirilmiş tohumculuk 
kuruluşları ÇKS’ye kayıtlı oldukları il/ilçe müdürlüğüne müracaat ederler. 
 2- ÇKS’de 2009 üretim sezonunda kimlik, ürün ve arazi bilgileri kayıtlı olan gerçek ve 
tüzel kişilerin müracaatları alınır. 
 3- ÇKS’de 2009 üretim sezonunda kayıtlı arazilerde 2008 yılı güzlük ve 2009 yılı 
yazlık ekilişlerinde üretilen tohumluklar, sertifikalı tohumluk üretim desteğinden faydalanır.  
            4- Tohumculuk kuruluşları ÇKS’ye kayıtlı kendi arazilerinde üretip 
sertifikalandırdıkları tohumluk alanları (da) için tohum kullanım desteği alamazlar.  
            5- Sertifikalı tohum kullanım desteği ile sertifikalı tohumluk üretim desteği ayrı ayrı 
destekler olarak değerlendirilecektir. Tohumculuk kuruluşları adına sözleşmeli olarak tohum 
yetiştiren çiftçiler sertifikalı tohum kullanım desteğinden, aynı alanlarda üretilen 
tohumlukları sertifikalandıran tohumculuk kuruluşları da sertifikalı tohumluk üretim 
desteğinden yararlanacaklardır. Ancak aynı alanda tohum üreten tohumculuk kuruluşu ile 
bunun adına sözleşmeli olarak tohum yetiştiren çiftçilerin beyan ettikleri sertifika bilgileri 
uyumlu olmalıdır.  
   6- Tebliğ’in 8 inci maddesinde müracaatta istenilecek belgeler arasında tohum satış 
faturası yer almaktadır. Tohumluk satış faturası kuruluşlar tarafından verildiğinden, il/ilçe 
müdürlüğü yetkilendirilmiş tohumculuk kuruluşundan kestiği faturaların kalan suretlerinin 
onaylı fotokopisini ister. Kuruluş fatura ve sertifika bilgilerini ekte verilen icmale işleyerek 
icmalin her sayfasını onaylar. Onaylı fatura suretlerini icmalin ekinde il/ilçe müdürlüğüne 
teslim eder. Faturalar 30 Haziran 2010 tarihinden sonraki tarihli olamaz. 
   7- Yetkilendirilmiş tohumculuk kuruluşu sözleşmeli tohumluk üretimi yaptırıyor ise 
onaylı sözleşmeli yetiştirici listesi ve tohumluk yetiştiricilerine ait arazi bilgilerini içeren form 
(2009/60 sayılı tebliğ, ek-2), ilgili tohumculuk kuruluşu tarafından onaylanarak il/ilçe 
müdürlüğüne verilir. İl/ilçe müdürlüğü bu onaylı sözleşmeli yetiştirici listesine göre ÇKS’ de 
kontrolleri yapar. 
   8- ÇKS’de “Sertifikalı Tohumluk Üretimi 2009” adı ile bir destekleme tanımlanacak 
olup, tanımlanan bu destekleme modülünde, 2009 üretim sezonu ile ilişkili işlemler ve veri 
girişleri sürdürülecektir. 
            9- Tohum üretim desteğine müracaat eden kuruluşların, yetkilendirilmiş tohumcu 
kuruluşu olduğunu gösterir TÜGEM tarafından verilen belgenin tarihi, desteklemeye son 
müracaat tarihi olan 30 Haziran 2010 tarihinden sonraki bir tarih olamaz. 



          
 
 
           10- 2009 yılı üretimleri için başvurular tebliğin yayım tarihinde başlar 30 Haziran 2010 
tarihi mesai saati bitiminde sona erer. 
   11- Veri giriş işlemleri tamamlandıktan sonra hak edişler ile ilgili icmal-1’ler 20 
Temmuz 2010 tarihinde il/ilçe müdürlüklerinde 10 gün süreyle askıya çıkarılır. Tebliğ 
hükümlerine göre diğer işlemler devam ettirilir. İşlemlerin tamamlanmasından ve icmallerin 
kesinleşmesinden sonra ödemeye esas icmal (icmal-3) il müdürlüğü tarafından kontrol edilip 
onaylandıktan sonra ıslak imzalı ve mühürlü olarak ek-7 ve ek-8 ile birlikte 20 Ağustos 2010 
tarihinde TÜGEM’de olacak şekilde gönderilir. 
           12- Sertifikalı tohumluk üretim desteklemesiyle ilgili işlemler, destekleme 
faaliyetlerini yürüten şube müdürlüğü ile tohumculuk faaliyetini yürüten şube müdürlüğü 
tarafından koordineli olarak yürütülmelidir. 
  
 Desteklemeye ilişkin uygulamaların aksamadan yürütülmesi, ödemelerin zamanında 
yapılabilmesi ve özel sektör tohumculuk kuruluşlarının mağduriyetine meydan verilmemesi 
için Kararname, Tebliğ ve Genelge’de yer alan hususların titizlikle uygulanmasını, gerekli 
tedbirlerin alınmasını, ilgili Kurum/Kuruluşlarının bilgilendirilmesini, kamuoyuna 
duyurulmasını önemle rica ederim.  
 
 

 
 

 
     Ali KARACA 

     Bakan a. 
      Genel Müdür  
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